SR E 0.0,
86-300 Grudzigdz, ul. Mickiewicza 23
tel. (0-56) 45 120 20, fax (0-56) 45 120 40
NIP 876-21-62-260, REGON: 871552417

Grudziadz, dnia 07.04.2009

Numer sprawy: 370/09

dotyczy: przetargu nieograniczonego na: Budowa budynku mieszkalnego, wielorodzinnego
Nr 12 z infrastrukturg techniczng na O/M Nowe Tarpno przy ul. Stachury w Grudziadzu

Zamawiajacy dziatajac na podstawie Art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamowien publicznych ( Dz. U. z 2007r. Nr 223 poz. 1655 ze zm. ) w odpowiedzi na
pytania wykonawcow wyjasnia co nastgpuje:

Zapytania wykonawcow z dnia 03.04.2009r.

Roboty Budowlane

Pytanie I
Prosze o uszczegdlowienie wymagan stolarki drzwiowej i Slusarki — w opisie technicznym
poz.6.4
1. drzwi drewniane ptytowe szklone szklem bezpiecznym np. Porta styl wzoér 5 —w
kosztorysie przyjeto drzwi ptytowe z wypelnieniem ,,plaster miodu” bez
uwzglednienia koloru i szyb bezpiecznych
2. drzwi do mieszkan antywlamaniowe, o podwyzszonej izolacyjnosci akustycznej z
oécieznica systemowg malowanag proszkowo- w Kosztorysie przyjeto drzwi plytowe o
podwyzszonej izolacyjnosci akustycznej z oscieznica zwykta FD1 bez uwzglednienia
koloru.
Odpowiedz:
pkt. 1) drzwi wewnatrzlokalowe - przyja¢ jak w opisie przedmiaru w kolorze biatym lub
drewnopodobnym, szyba nieprzezroczysta (ornament fub piaskowana),
pkt. 2) drzwi do mieszkan przyjac¢ jak w opisie przedmiaru (poz. 169, 1701 171) z
o$cieznica systemowa z uszczelkg po obwodzie lub o lepszych parametrach.

Pytanie 11

Wg. opisu poz. 6.5 i 6.7 — balustrady balkonowe, tarasowe malowane proszkowo —w
kosztorysie malowane farba chlorokauczukowa.

Odpowiedz:

Przyjaé jak w opisie przedmiaru,

Pytanie 111 ,

W pozycji kosztorysowej 198 — ilos¢ paneli cynkowo- tytanowych o profilu sinusoidalnym
na ruszcie metalowym niezgodna z rysunkiem elewacji prosz¢ o podanie prawidlowej ilosci.
Odpowiedz:

Tloé¢ jednostek przedmiarowych zgodna z rys. nr 13 (oznaczenie liczba 6 i przedmiarem
robot poz. 198),



Pytanie IV

W poz. kosztorysowej nr 62- wienice w Scianach przyjeto 958,04 mb wg. rysunkéw nr 24
projektant przyjal 1031,20 mb

Odpowiedz:

Projektant dostarczyl rysunek zamienny na 958,04 mb wiencow,

Pytanie V

Ilos¢ stali poz. 63 i 64 w kosztorysie rozni si¢ od ilosci wg. rysunkow konstrukcyjnych —
projektant przyjat 17,71 T. a w kosztorysie 16,72 T.

Odpowiedz:

Przedmiar przewiduje 18,53 t. zbrojenia - ilosci ujete w pozycjach przedmiaru nr 16, 17,
37, 38, 63, 64, 65,68 69170,

Pytanie VI

Scianki dziatowe wg. opisu arch. z cegly dziurawki, kratdwki lub gazobetonu w kosztorysie
przyjeto z cegly dziurawki, czy wykonawca moze dowolnie wybra¢ rodzaj materiatu.
Odpowiedz:

Material na $cianki dziatowe przyjac jak w przedmiarach robot,

Pytanie VII

Platforma nozycowa hydrauliczna dla 0séb niepelnosprawnych o wym. 100x178 np.A20
Vimec moze by¢ z obudowg szybu lub bez obudowy — jaka przyjac.

Odpowiedz:

Zastosowa¢ platforme dla oséb niepetlnosprawnych z obudowa szybu,

Pytanie VIII

W poz. 56 kosztorysu zastosowano normg¢ KNR — W-202-21401- dotyczy stropu Teriva
norma ta nie obejmuje wykonania zeber rozdzielczych i zmiana opisu nie uwzglednia 143 mb
zeber rozdzielczych.

Odpowiedz:

Z ilosci jednostek przedmiarowych nie potraca si¢ powierzchni zajetych przez zebra
ozdzielcze, zatem przez analogi¢ wskazana pozycja obejmuje wykonanie zeber,

Pytanie IX

W poz. 66 i 67 kosztorysu zastosowano normy KNR W 202 20226-01 i 05 — dotyczace
wykonania stropu Filigram. Wystepujace w tych normach naktady robocizny

0,19rg + 0,55 x 0,15 = 0,27 r-g/m2 sg nierealne.

Dla przyktadu wg NNRNKB 202 030T -05 taczna norma robocizny dla wykonania stropu
Filigram wynosi 1,33 r-g/m?2.

Odpowiedz:

W zwiazku z rozliczeniem ryczattowym i zadaniem kosztorysow uproszczonych,
wskazana podstawa wyceny okresla zakres czynnosci do wykonania objetych pozycja
przedmiarows - wykonawca moze wg wlasnego uznania wprowadzi¢ normy zamienne,

o



Pytanie X

W kosztorysie nie uwzgledniono ocieplenia kominéw styropianem gr.5cm ponad dachem wg.
opisu poz. 4.0.

Odpowiedz:

Projekt nie przewiduje docieplania kominéw ponad dachem,

Instalacje Sanitarne

Pytanie I

Czy wezet cieplny wchodzi w zakres oferty wystepuje w PT instalacji c. o. brak
przedmiarow.

Odpowiedz:

Wezel cieplny nie wehodzi w zakres rzeczowy zaméwienia

Pytanie I1
Na rysunku rzut wezta dyspozycje budowlane wystepuja ponizsze urzadzenia:
- automatyczna instalacja do dezynfekeji cieptej wody firmy Danfoss,
- wentylator dachowy DRV zalaczany termostatem i systemem detekcji OXI perm Pro
brak tych urzadzen w przedmiarach czy nalezy je uwzglednié w ofercie.
Odpowiedz:
- automatyczna instalacja do dezynfekcji cieptej wody nie wehodzi w zakres IZECZOWY
zaméwienia (instalacja do dezynfekcji po stronie OPEC -Grudziadz)
- wentylator dachowy - dodaé nowy rozdziat 05. Uzupetnienia poz. 110. KNR 2-17 0208-
02 Wentylator dachowy BSH typ DRV 250/28-6/12, N = 0,1 kW -szt.1

Pytanie II1

Brak w przedmiarach izolacji instalacji kanalizacyjnej pianka poliuretanowa w celu
zapewnienia niskoszumowosci wg. opisu technicznego. Czy uwzglednié w ofercie .
Odpowiedz:

W ofercie nie uwzgledniaé izolacji pianka poliuretanowa na instalacji kanalizacyjne;j,

Pytanie IV

Czy w systemie zdalnego odczytu wodomierzy typu IZAR w wycenie ma by¢ uwzglednione
urzadzenie radiowe do odczytu wodomierzy.

Odpowiedz:

W ofercie nie przyjmowa¢ kosztu urzadzenia radiowego do odczytu wodomierzy,

Pytanie V

Brak w przedmiarach w- k wykucia i zamurowania bruzd dla rozprowadzenia wody
/ podejsé/ i odplywéw kanalizacyjnych — czy uwzgledni¢ w przedmiarach.
Odpowiedz:

Wykonanie i zamurowanie otworéw oraz bruzd instalacyjnych, uwzgledniaja pozycje
przedmiarowe na murowanie $cian - wyjasnienia KNR 2-02 opis rozdziatu 01 —
konstrukcje murowe, pkt.2 - zatozenia kalkulacyine,



Pytanie VI

-Czy sanitariat w cz. administracyjnej ma by¢ przystosowany dla 0séb niepetnosprawnych
tzn. czy ma by¢ wyposazony w armature i pochwyty dla 0s6b mniepetnosprawnych.
Odpowiedz:

Wyposazenie sanitariatu  jak w przedmiarach - bez uchwytéw dla 0sob
niepelnosprawnych,

Instalacje elektryczne

Pytanie I

Brak w przedmiarach wentylatoréw typu tazienkowego zataczonych z o$wietleniem

w lazienkach poddasza.

Odpowiedz:

Jest w poz.16 przedmiaru, dopisa¢ w materiale wentylator tazienkowy np. VENTS-100S
lub DOSPEL - 1008,

‘Pytanie 11

Przedmiar rob6t oswietlenie zewnetrzne poz. 31 montaz opraw SL 100 jest 1 szt —
powinno by¢ 2 szt.

Odpowiedz:

Oprawy o$wietlenia zewnetrznego SL100 ujeto w poz. 151 31 przedmiaru robdt,

W zwiazku z zapisem w specyfikacji pkt. 7 o osuszeniu budynku z wilgoci technologiczne;j
przez Wykonawce czy Zamawiajacy przewiduje wezesniejsze wykonanie wezta cieplnego
zeby mozna byto wykorzysta¢ instalacje co do osuszania budynku.

Prosimy o udostgpnienie dokumentacji geologicznej dla powyzszego zadania

Odpowiedz:
* dotyczy osuszania budynku
planowane wykonanie wezta cieplnego przez OPEC - Grudziadz przewidziane jest na
dzien 10.11.2009r., ktdry jest terminem odbioru ciepla dla potrzeb wewnetrzne;j
instalacji c. 0. (Zamawiajacy posiada z OPEC - Grudziadz umowg o przylaczenie P/047
wraz z aneksem nr 4 z dnia 20.02.2009r.)
» dotyczy dokumentacji geologicznej

Dokumentacje geotechniczng Zamawiajacy udostgpnia przez umieszezenie na stronie
internetowej.

Do przedmiaru instalacji_c. 0. cze$¢ mieszkalna nr 4 — Stachury 12

Pytanie I
p()),z. 44 — w pozycji tej maja by¢ zastosowane glowice termostatyczne DANFOSS typ RAX+
zestaw X-tra Collection — cena takiego zestawu 436zt netto — czy na pewno taki zestaw ma
by¢ zastosowany?

- Odpowiedz:



W zwiazku z zapytaniem do poz. 44 wprowadza si¢ zmiany do nastepujacych pozyciji
przedmiaru:

- poz.39 - jest KNR-W 2-15 0412-03 -szt.24, powinno byé KNR-W 2-15 0412-03 -szt.23
- poz.41 - jest KNR-W 2-15 0412-02 -szt.24, powinno by¢é KNR-W 2-15 0412-02 -szt.23
- poz.43 - jest KNR 0-35 215-04 -szt.69, powinno by¢ KNR 0-35 215-04 -szt.97
- poz.44 - jest KNR 0-35 215-04 Glowice termostatyczne -szt.23,

powinno by¢ KNR-W 2-15 0412-02 Zawory odcinajace RLV-KS @15 -szt.70
- p0z.56 - jest KNR-W 2-15 0418-01 -szt.7, powinno by¢ KNR-W 2-15 0418-01 -szt.5
- poz.57 - jest KNR-W 2-15 0418-01 -szt.2, pozycje wykresli¢
- p0z.59 - jest KNR-W 2-15 0418-05 -szt.1, powinno by¢ KNR-W 2-15 0418-05 -szt.2
- p0z.63 - jest KNR-W 2-15 0418-07 -szt.4, powinno by¢ KNR-W 2-15 0418-07 -szt.3
- poz.73 - jest KNR 2-15 0404-01 -szt.96, powinno by¢é KNR 2-15 0404-01 -szt.97

Pytanie 11
poz. 64 i 65 — w pozycji tej maja by¢ zastosowane grzejniki INSTAL —~ PROJEKT typ GLD-
OR - pytanie dotyczy biate czy chrom?

Odpowiedz:
- poz. 641 65 - grzejniki tazienkowe, biale

Pytanie II1
poz. 22 i 23 — przedmiar instalacja c. o. cz. administracyjna nr 12 — jak wyzej

Odpowiedz:
* czes$é administracyjna

W zwiazku z zapytaniem do poz. 22 wprowadza si¢ zmiany do nastepujacych pozycji
przedmiaru:

- poz.11 - jest KNR-W 2-15 0412-02 -szt.1, powinno by¢ KNR-W 2-15 0412-02 -szt.2
- poz.12 - jest KNR-W 2-15 0412-02 -szt.1, powinno by¢ KNR-W 2-15 0412-02 -szt.2
- poz.13 - jest KNR 0-35 215-04 -szt.10, powinno by¢ KNR 0-35 215-04 -szt.11
- poz.14 - jest KNR 0-35 215-04 Glowice termostatyczne -szt.2,
powinno by¢ KNR-W 2-15 0412-02 zawory odcinajace RLV-KS @15 -szt.9
- poz.15 - jest KNR-W 2-15 0418-03 -szt.1, pozycje wykresli¢
- p0z.29 - jest KNR 2-15 0406-04 -szt.12, powinno by¢ KNR 2-15 0404-01 -szt.11
-poz. 22123 - grzejniki tazienkowe, biate

Do przedmiaru instalacji_gazowej cze$¢ mieszkalna nr 12

Pytanie

Brak pozycji montazu szafek lub drzwiczek gazowych?

Odpowiedz:

Drzwiczki do szachtow instalacyjnych podano w przedmiarach cz. mieszkalnej, branzy
budowlanej w poz. 185, 1861 187.



Zapytanie wykonawcy z dnia 07.04.2009r

Pytanie

W .przedmiarze robét nr 6” dot. instalacji teletechnicznych wystepuje rozdzielnica RT
(dziat 3 poz.1) prosimy o podanie wyposazenia i rodzaju obudowy jaka projektant
przewidziat dla tej rozdzielnicy. Czy wystepujaca w ,,przedmiarze robét nr 11 (dziat 1 poz. 1)
szafa teleinformatyczna 19” 4U nie odnosi sie do tej rozdzielnicy? Jesli tak, to ktorg z
pozycji nalezy wycenic¢?

Odpowiedz:
Nalezy wyceni¢ obie pozycje, i tak:

w opisie technicznym projektu branzy teletechnicznej -
instalacje wewnetrzne.




